

収支計算書

平成26年 4月 1日から平成27年 3月31日まで

公益財団法人 フランス語教育振興協会

(単位:円)

科 目	予算額	決算額	差 異
I 事業活動収支の部			
1. 事業活動収入			
基本財産運用収入	520,000	527,500	△ 7,500
基本財産運用利息収入	520,000	527,500	△ 7,500
特定資産運用利息収入	0	248	△ 248
特定資産運用利息収入	0	248	△ 248
事業収入	184,000,000	189,929,945	△ 5,929,945
フランシス語検定収入	164,300,000	166,675,416	△ 2,375,416
検定料収入	164,000,000	166,369,416	△ 2,369,416
検定手数料	300,000	306,000	△ 6,000
翻訳事業収入	2,500,000	1,911,745	588,255
翻訳事業収入	2,500,000	1,911,745	588,255
出版事業収入	17,200,000	21,342,784	△ 4,142,784
書籍販売収入	17,000,000	21,112,423	△ 4,112,423
雑収入	200,000	230,361	△ 30,361
受取利息収入	100,000	56,076	43,924
雑収入	10,000	5,736	4,264
雑収入	90,000	50,340	39,660
事業活動収入計	184,620,000	190,513,769	△ 5,893,769
2. 事業活動支出			
事業費支出	149,095,000	146,119,087	2,975,913
給料手当	14,220,000	14,070,437	149,563
臨時雇賃金	7,300,000	7,186,299	113,701
雑会費	1,800,000	1,980,245	△ 180,245
退職金	5,500,000	5,206,054	293,946
法福	180,000	289,400	△ 109,400
法福	1,850,000	1,921,957	△ 71,957
法福	1,750,000	1,799,661	△ 49,661
法福	100,000	122,296	△ 22,296
旅通	3,200,000	3,422,162	△ 222,162
旅通	550,000	658,173	△ 108,173
旅通	4,200,000	0	4,200,000
旅通	7,800,000	10,396,430	△ 2,596,430
旅通	930,000	898,544	31,456
旅通	2,000,000	2,911,351	△ 911,351
旅通	245,000	238,976	6,024
旅通	13,200,000	12,579,336	620,664
旅通	11,000,000	10,779,791	220,209
旅通	100,000	22,294	77,706
旅通	100,000	22,294	77,706
旅通	4,320,000	4,220,332	99,668
旅通	29,000,000	31,099,007	△ 2,099,007
旅通	15,000,000	16,086,624	△ 1,086,624
旅通	14,000,000	15,012,383	△ 1,012,383
旅通	17,500,000	18,599,614	△ 1,099,614
旅通	9,500,000	9,767,635	△ 267,635
旅通	22,000,000	17,055,622	4,944,378
旅通	0	1,727	△ 1,727
旅通	35,525,000	34,429,516	1,095,484
旅通	5,880,000	5,740,000	140,000
旅通	10,215,000	10,697,616	△ 482,616
旅通	0	15,000	△ 15,000
旅通	60,000	60,000	0
旅通	2,250,000	2,546,938	△ 296,938
旅通	1,850,000	1,921,375	△ 71,375
旅通	400,000	625,563	△ 225,563

科 目		予算額	決算額	増減
会費	支	930,000	922,863	7,137
旅費	支	800,000	538,549	261,451
交通費	支	600,000	647,570	△ 47,570
通信費	支	500,000	659,806	△ 159,806
運送費	支	100,000	0	100,000
宣伝費	支	600,000	550,856	49,144
消耗品費	支	200,000	126,146	73,854
印刷費	支	350,000	243,673	106,327
熱水費	支	470,000	394,210	75,790
借入金	支	8,720,000	7,911,924	808,076
リース料	支	6,720,000	6,907,020	△ 187,020
会議費	支	2,000,000	1,004,904	995,096
助謝金	支	400,000	344,924	55,076
公礼	支	2,000,000	1,920,960	79,040
課税	支	2,000,000	1,920,960	79,040
手数料	支	350,000	290,700	59,300
負担料	支	200,000	188,562	11,438
費	支	300,000	148,950	151,050
雑費	支	500,000	456,001	43,999
		100,000	0	100,000
		0	24,268	△ 24,268
事業活動支出計		184,620,000	180,548,603	4,071,397
事業活動収支差額		0	9,965,166	△ 9,965,166
II 投資活動収支の部				
1. 投資活動収入				
基本財産取得	崩収	0	4,986	△ 4,986
定期預金	崩収	0	4,986	△ 4,986
特定資産取得	崩収	0	991,550	△ 991,550
退職給付引当資産	崩収	0	991,550	△ 991,550
投資活動収入計		0	996,536	△ 996,536
2. 投資活動支出				
基本財産取得	支出	0	3,000,000	△ 3,000,000
定期預金	支出	0	3,000,000	△ 3,000,000
特定資産取得	支出	0	1,254,925	△ 1,254,925
退職給付引当資産	取得	0	1,254,925	△ 1,254,925
投資活動支出計		0	4,254,925	△ 4,254,925
投資活動収支差額		0	△ 3,258,389	3,258,389
III 財務活動収支の部				
1. 財務活動収入				
財務活動収入計		0	0	0
2. 財務活動支出				
財務活動支出計		0	0	0
財務活動収支差額		0	0	0
当期収支差額		0	6,706,777	△ 6,706,777
前期繰越収支差額		0	1,423,637	△ 1,423,637
次期繰越収支差額		0	8,130,414	△ 8,130,414